
ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Пятница, 29 апреля 2022 года

№ 34
(8169)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www.znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 18

Продолжение на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Камешково

Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2022 № 69
Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 
город Камешково за 2021 год

 Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования город Камеш-
ково (далее – бюджет города) за 2021 год, Совет народных депутатов города Камешково 
р е ш и л:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 2021 год по доходам в сумме 
190879,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 153884,2 тыс. рублей, с превышением доходов 
над расходами (профицит бюджета города) в сумме 36995,2 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. По поступлению доходов в бюджет города в 2021 году согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

1.2. По ведомственной структуре расходов бюджета города за 2021 год согласно при-
ложению 2 к настоящему решению.

1.3. По разделам, подразделам классификации расходов бюджета города за 2021 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. По целевым статьям (муниципальным программам города и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам клас-
сификации расходов бюджета города за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

1.5. По предоставлению межбюджетных трансфертов бюджету муниципального об-
разования Камешковский район из бюджета города за 2021 год согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

1.6. Программы муниципальных заимствований города Камешково за 2021 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

1.7. По выполнению источников финансирования дефицита бюджета города за 2021 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.8. Объемов бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нор-
мативных обязательств в 2021 году согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете 
«Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Камешковского 
района.

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

 Приложение 1
 к решению Совета народных депутатов

 города Камешково  от 21.04.2022 № 69
Поступление доходов в бюджет города в 2021 году 

Код бюджетной клас-
сификации РФ

Наименование вида дохода Сумма 
(тыс. руб.)

Д О Х О Д Ы 
000 1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27982,4

000 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 27982,4

000 1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

25804,1

000 1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

63,4

000 1 01 02030 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

109,2

000 1 01 02080 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц в части суммы нало-
га, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-
ключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компанией)

2005,7

000 1 03 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3920,6

000 1 03 02231 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1810

000 1 03 02241 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

12,7

000 1 03 02251 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

2406,6

000 1 03 02261 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

-308,7

000 1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0

000 1 05 03010 01 0000 
110

Единый сельскохозяйственный налог 0,0

000 1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20145,2

000 1 06 01000 00 0000 
110

Налог на имущество физических лиц 2115,2

000 1 06 01030 13 0000 
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

2115,2

000 1 06 04000 00 0000 
110

Транспортный налог 5580

000 1 06 04012 02 0000 
110

Транспортный налог с физических лиц 5580

000 1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 12450

000 1 06 06033 13 0000 
110

Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений

9195,1

000 1 06 06043 13 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-
ских поселений

3254,9

000 1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3373,4

000 1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, также имущества 
государственных и мунципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

2698,3

000 1 11 05013 13 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

2622,1

000 1 11 05025 13 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так-
же средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

76,2

000 1 11 09040 00 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

675,1

000 1 11 09045 13 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

675,1

000 1 13 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

850,2

000 1 13 02995 13 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских поселений

850,2

000 1 14 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

1347,5

000 1 14 06000 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, находящих-
ся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением земельных участков автономных 
учреждений)

1190,8

000 1 14 06013 13 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений

1190,8

000 1 14 06300 00 0000 
430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности,в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собствен-
носить на которые не раграничена

156,7

000 1 14 06300 13 0000 
430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности,в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собствен-
носить на которые не раграничена

156,7

000 1 16 00000 00 0000 
000

ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 359,8

000 1 16 0202 00 20000 
140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

165,0

000 1 16 1012 30 10131 
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году 

-5,4

000 1 16 01074 01 0000 
140

Административные штрафы, установленные Главой 
7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны собственности, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципально-
го контроля

87,5

000 1 16 07010 13 0000 
140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-
срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением городского поселения

13,4

000 1 16 07090 13 0000 
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (мунициаальным казенным 
учреждением) городского поселения

99,3

000 1 17 00000 00 0000 
000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 17 05050 13 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-
селений

0,0

Итого налоговых и неналоговых доходов 57979,1
000 2 00 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 132900,3

000 2 02 10000 00 0000 
150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

3063,0

000 2 02 15001 13 0000 
150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2676,0

000 2 02 15002 13 0000 
150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

377,0

000 2 02 15002 13 7069 
150

Дотации бюджетам городских поселений на поддерж-
ку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в целях стимулирования органов местно са-
моуправления, способствующих развитию гражданско-
го общества путем введения самообложения граждан и 
через добровольные пожертвования

10,0

000 2 02 20 00000 0000 
150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

80229,9

000 2 02 25527 13 0000 
150

Субсидии бюджетам городских поселений на государ-
ственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства в субъектах Российской Федерации

1130,2

000 2 02 25555 13 0000 
150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддерж-
ку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды

7899,6

000 2 02 20299 13 0000 
150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспече-
ние мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необ-
ходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств, поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

67630,9

000 2 02 20302 13 0000 
150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства, за счет средств бюджетов

1035,1

000 2 02 20302 13 0000 
150

Субсидия на обеспечение проживающих в непригод-
ном жилищном фонде граждан жилыми помещениями

1609,1

 Приложение 2
 к решению Совета народных депутатов

 города Камешково от 21.04.2022 № 69
Отчет об исполнении по ведомственной структуре расходов за 2021 год

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
2021 год

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Камешковского района 603 65 757,70
Общегосударственные вопросы 603 01 1 645,10
Резервные фонды 603 01 11 0,0
Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 01 11 99 0,0

Иные непрограммные расходы 603 01 11 99 9 0,0
Резервный фонд администрации района 
по предупреждения чрезвычайных ситу-
аций (Иные бюджетные ассигнования)

603 01 11 99 9 00 
21110

800 0,0

Резервный фонд администрации райо-
на по ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций (Иные бюджетные ас-
сигнования)

603 01 11 99 9 00 
21120

800 0,0

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 1 645,10
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом»

603 01 13 03 183,30

Основное мероприятие «Управление му-
ниципальным имуществом»

603 01 13 03 0 01 136,30

Выполнение кадастровых работ в от-
ношении земельных участков, услуг по 
рыночной оценке земельных участков 
и прав на них, организация и проведе-
ние торгов (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

603 01 13 03 0 01 
21850

200 136,30

Основное мероприятие «Распоряжение 
муниципальным имуществом»

603 01 13 03 0 02 47,00

Оценка рыночной стоимости, права соб-
ственности (аренды), размера годовой 
арендной платы объектов недвижимо-
сти, находящихся в муниципальной соб-
ственности для нужд муниципального 
образования город Камешково (Закупка 
товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

603 01 13 03 0 02 
21950

200 47,00

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 01 13 99 1 461,80

Иные непрограммные расходы 603 01 13 99 9 1 461,80
Расходы на проведение памятных дат 
России, а также иных мероприятий рай-
онного и городского значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
20600

200 285,20

Расходы на подписку на периодические 
издания средств массовой информации 
отдельным категориям граждан города 
(Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
20610

200 90,60

Обеспечение оказания услуг по разме-
щению в печатных изданиях информа-
ционных материалов о деятельности ор-
ганов местного самоуправления города 
(Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
21140

200 315,0

Межбюджетные трансферты из бюдже-
та города бюджету муниципального рай-
она на осуществление части полномо-
чий по резервированию земель и изъя-
тию земельных участков в границах по-
селения для муниципальных нужд, осу-
ществление муниципального земельно-
го контроля в границах поселения (Меж-
бюджетные трансферты)

603 01 13 99 9 00 
80050

500 759,00

Расходы на взносы в Ассоциацию му-
ниципальных образований Владимир-
ской области (Иные бюджетные ассиг-
нования)

603 01 13 99 9 00 
20660

800 12,00

Национальная экономика 603 04 4 837,00
Транспорт 603 04 08 735,00
Муниципальная программа «Созда-
ние условий для предоставления транс-
портных услуг населению и организа-
ция транспортного обслуживания ав-
томобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам регулярных пере-
возок в городском и пригородном со-
общении на территории города Камеш-
ково и Камешковского района на 2018-
2023 годы» 

603 04 08 11 735,00

Основное мероприятие «Выполнение 
работ, связанных с осуществлением ре-
гулярных перевозок пассажиров и бага-
жа по регулируемым тарифам автомо-
бильным транспортом по муниципаль-
ным маршрутам в городском сообще-
нии на территории города Камешково»

603 04 08 11 0 04 735,00

 Выполнение работ, связанных с осу-
ществлением регулярных перевоз-
ок пассажиров по регулируемым тари-
фам автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам в город-
ском сообщении на территории горо-
да Камешково (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

603 04 08 11 0 04 
60160

200 735,00

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

603 04 09 2 706,70

000 2 02 29999 13 7246 
150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образо-
ваний на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)

0,0

000 2 02 29999 13 7155 
150

Субсиди бюджетам муниципальных образований на 
пермирование победителей конкурса по итогам ре-
ализации мероприятий по благоустройству террито-
рий среди муницитпальных образований Владимир-
ской области

925,0

000 2 02 04000 00 0000 
150

Иные межбюджетные трансферты 50447,6

000 2 02 45393 13 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта «Безопас-
ные и качественные автомобильные дороги»

20000,0

000 2 02 49999 13 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

30447,6

000 2 07 00000 00 0000 
000

Прочие безвозмездные поступления 10,0

000 2 07 05030 13 0000 
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений

10,0

000 2 19 00000 00 0000 
000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов

-850,2

000 2 19 60010 13 0000 
150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение прошлых лет из бюджета

-850,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 190879,4



29 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 04 09 99 2 706,70

Иные непрограммные расходы 603 04 09 99 9 2 706,70
Межбюджетные трансферты из бюд-
жета города бюджету муниципального 
района по реализации вопросов мест-
ного значения - дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населен-
ного пункта городского поселения го-
род Камешково в части осуществления 
ремонта автомобильных дорог (Меж-
бюджетные трансферты)

603 04 09 99 9 00 
80060

500 2 706,70

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

603 04 12 1 395,30

Муниципальная программа «Комплекс-
ная поддержка малого и среднего пред-
принимательства в муниципальном об-
разовании город Камешково»

603 04 12 06 1 395,30

Основное мероприятие «Оказание фи-
нансовой поддержки субъектам ма-
лого и среднего предприниматель-
ства». Оказание финансовой под-
держки по предоставлению грантов и
 субсидированию по договорам ли-
зинга

603 04 12 06 0 01 1 395,30

Субсидирование части затрат субъек-
тов малого и среднего предпринима-
тельства, связанных с уплатой лизин-
говых платежей и (или) первого взно-
са (аванса) по договору (договорам) ли-
зинга, заключенному с российской ли-
зинговой организацией в целях соз-
дания и (или) развития либо модерни-
зации производства товаров (работ, 
услуг) (Иные бюджетные ассигнования)

603 04 12 06 0 01 
S5270

800 265,10

Субсидирование части затрат субъек-
тов малого и среднего предпринима-
тельства, связанных с уплатой лизин-
говых платежей и (или) первого взно-
са (аванса) по договору (договорам) ли-
зинга, заключенному с российской ли-
зинговой организацией в целях соз-
дания и (или) развития либо модерни-
зации производства товаров (работ, 
услуг) за счет межбюджетных трансфер-
тов (Иные бюджетные ассигнования)

603 04 12 06 0 01 
75270

800 1 130,20

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 42 048,80
Жилищное хозяйство 603 05 01 32 244,10
Муниципальная программа «Пере-
селение граждан города Камешково
из аварийного жилищного фонда в 
2018-2024 годах»

603 05 01 12 30792,0

Основное мероприятие «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищно-
го фонда»

603 05 01 12 0 F3 28562,50

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств областного 
бюджета (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

603 05 01 12 0 F3 
67484

400 428,5

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств государ-
ственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию ЖКХ (Капиталь-
ные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

603 05 01 12 0 F3 
67483

400 27991,2

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств местного 
бюджета (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

603 05 01 12 0 F3 
6748S

400 142,8

Основное мероприятие «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищно-
го фонда»

603 05 01 12 0 01 2229,5

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств областного 
бюджета (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

603 05 01 12 0 01 
49702

400 1609,1

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств местного 
бюджета (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

603 05 01 12 0 01 
29702

400 377,5

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств местного 
бюджета (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

603 05 01 12 0 01 
29602

400 242,9

Муниципальная программа «Пересе-
ление граждан города Камешково из 
аварийного жилищного фонда в 2013-
2017 годах»

603 05 01 97 9 850,2

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

603 05 01 97 9 00 
09502

400 850,2

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 05 01 99 601,90

Иные непрограммные расходы 603 05 01 99 9 601,90
Расходы на оплату взносов на капиталь-
ный ремонт общего имущества много-
квартирного дома за жилые помещения 
в муниципальном жилищном фонде (За-
купка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

603 05 01 99 9 00 
21700

200 556,60

Расходы на выполнение работ по про-
ведению технического обследования 
строительных конструкций жилых до-
мов (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

603 05 01 99 9 00 
20750

200 21,00

Выполнение других обязательств госу-
дарства (Иные межбюджетные транс-
ферты)

603 05 01 99 9 00 
21170

800 24,30

Коммунальное хозяйство 603 05 02 185,70
Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 05 02 99 185,70

Иные непрограммные расходы 603 05 02 99 9 185,70
Расходы на содержание незаселенных 
жилых помещений в муниципальном 
жилом фонде в части оплаты комму-
нальных услуг (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд) 

603 05 02 99 9 00 
20720

200 179,30

Расходы на содержание незаселен-
ных жилых помещений в муниципаль-
ном жилом фонде в части оплаты ком-
мунальных услуг (Иные бюджетные ас-
сигнования) 

603 05 02 99 9 00 
20720

800 6,00

Выполнение других обязательств (За-
купка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

603 05 02 99 9 00 
21170

200 0,40

Благоустройство 603 05 03 9 619,00
Муниципальная программа «Содержа-
ние и благоустройство территории му-
ниципального образования город Ка-
мешково»

603 05 03 04 4 245,50

Основное мероприятие «Организация 
уличного освещения города»

603 05 03 04 0 01 3 647,50

Организация уличного освещения (За-
купка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 05 03 04 0 01 
23720

200 3 647,50

МО г. КАМЕШКОВО
Продолжение. Начало на 1-й стр. Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт и благоустройство памятников 
г. Камешково»

603 05 03 04 0 05 598,00

Расходы на капитальный ремонт памят-
ника погибшим в ВОВ 1941-1945 г.г. ул. 
Школьная г. Камешково (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

603 05 03 04 0 05 
20830

200 598,00

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 05 03 99 0,0

Иные непрограммные расходы 603 05 03 99 9 0,0
Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

603 05 03 99 9 00 
20820

200 0,0

Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству за счет дотации (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

603 05 03 99 9 00 
70690

200 0,0

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды 
на территории муниципального обра-
зования город Камешково»

603 05 03 09 5 373,50

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство дворовых территорий многоквар-
тирных домов»

603 05 03 09 0 F2 3 724,70

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 05 03 09 0 F2 
55550

800 1 456,70

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 05 03 09 0 F2 
55550

800 109,40

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

603 05 03 09 0 F2 
55550

600 2 007,70

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

603 05 03 09 0 F2 
55550

600 150,90

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство наиболее посещаемых муници-
пальных территорий общего пользова-
ния населенного пункта»

603 05 03 09 0 F2 1 648,80

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
врамках соглашения по допфинансиро-
ванию (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели)

603 05 03 09 0 F2 
55550

200 1 648,80

Культура, кинематография 603 08 12 679,00
Культура 603 08 01 12 679,00
Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 08 01 99 12 679,00

Иные непрограммные расходы 603 08 01 99 9 12 679,00
Межбюджетные трансферты из бюд-
жета города бюджету муниципального 
района на осуществление части полно-
мочий по созданию условий для орга-
низации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации куль-
туры (Межбюджетные трансферты)

603 08 01 99 9 00 
80010

500 12 679,00

Социальная политика 603 10 1 213,00
Пенсионное обеспечение 603 10 01 410,90
Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 10 01 99 410,90

Иные непрограммные расходы 603 10 01 99 9 410,90
Пенсия за выслугу лет муниципаль-
ным служащим и лицам, замещавшим 
муниципальные должности (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

603 10 01 99 9 00 
20950

300 410,90

Социальное обеспечение населения 603 10 03 802,10
Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 10 03 99 802,10

Иные непрограммные расходы 603 10 03 99 9 802,10
Расходы на реализацию мер соци-
альной поддержки лиц, удостоен-
ных звания «Почетный гражданин 
города»(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

603 10 03 99 9 00 
10010

300 289,50

Обеспечение мер социальной под-
держки отдельным категориям граж-
дан города (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

603 10 03 99 9 00 
10020

300 375,60

Ежемесячная денежная компенсация 
за наем (поднаем) жилых помещений 
гражданам, чье жилье признано в уста-
новленном порядке аварийным или не-
пригодным для проживания (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

603 10 03 99 9 00 
21910

300 137,00

Физическая культура и спорт 603 11 3 321,00
Физическая культура 603 11 01 3 321,00
Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 11 01 99 3 321,00

Иные непрограммные расходы 603 11 01 99 9 3 321,00
Межбюджетные трансферты из бюд-
жета города бюджету муниципально-
го района на осуществление части пол-
номочий на обеспечение условий для 
развития на территории поселения фи-
зической культуры, школьного спор-
та и массового спорта (Межбюджетные 
трансферты)

603 11 01 99 9 00 
80020

500 3 321,00

Обслуживание государственного и му-
ниципального долга

603 13 13,80

Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга

603 13 01 13,80

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 13 01 99 13,80

Иные непрограммные расходы 603 13 01 99 9 13,80

Процентные платежи по муниципаль-
ному долгу города (Обслуживание госу-
дарственного (муниципального) долга)

603 13 01 99 9 00 
21090

700 13,80

Муниципальное учреждение «Управ-
ление жилищно-коммунального хозяй-
ства» города Камешково

603 88 126,50

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

603 03 254,80

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность

603 03 10 254,80

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах»

603 03 10 07 184,80

Основное мероприятие «Совершен-
ствование пожарной безопасности»

603 03 10 07 0 04 95,50

Развитие наружного противопожарно-
го водоснабжения (Субсидии бюджет-
ным учреждениям на иные цели)

603 03 10 07 0 04 
20120

600 95,50

Основное мероприятие «Мероприятия 
в области обеспечения безопасности 
людей на водных объектах»

603 03 10 07 0 05 89,30

Оборудование мест массового отды-
ха людей на водных объектах (Суб-
сидии бюджетным учреждениям на 
иные цели)

603 03 10 07 0 05 
20110

600 89,30

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 03 10 99 70,00

Иные непрограммные расходы 603 03 10 99 9 70,00
Расходы на проведение противопа-
водковых мероприятий (Субсидии на 
иные цели)

603 03 10 99 9 00 
20730

600 70,00

Национальная экономика 603 04 33 157,40
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

603 04 09 33 157,40

Муниципальная программа «Дорожное 
хозяйство города Камешково»

603 04 09 01 33 091,40

Основное мероприятие «Осуществле-
ние дорожной деятельности по строи-
тельству, реконструкции автомобиль-
ных дорог города и искусственных соо-
ружений на них»

603 04 09 01 0 01 0,0

Строительство, реконструкция авто-
мобильных дорог города и искусствен-
ных сооружений на них (Субсидии на 
осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности бюд-
жетным учреждениям) 

603 04 09 01 0 01 
40040

400 0,0

Основное мероприятие «Осуществле-
ние дорожной деятельности по капи-
тальному ремонту, ремонту и содержа-
нию автомобильных дорог города и ис-
кусственных сооружений на них»

603 04 09 01 0 02 8 091,40

Расходы на капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомобильных 
дорог города и искусственных соору-
жений на них (Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципально-
го) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

603 04 09 01 0 02 
20190

600 6 758,10

Расходы на разработку проектно-
сметной документации на строитель-
ство, реконструкцию, капитальный ре-
монт автомобильных дорог города и 
искусственных сооружений на них (Суб-
сидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

603 04 09 01 0 02 
20200

600 1 333,30

Расходы на корректировку проектно-
сметной документации на строитель-
ство, реконструкцию, капитальный ре-
монт автомобильных дорог города и 
искусственных соружений на них (Суб-
сидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

603 04 09 01 0 02 
20201

600 0,0

Основное мероприятие: «Осуществле-
ние дорожной деятельности по капи-
тальному ремонту, ремонту и содер-
жанию автомобильных дорог города 
и искусственных сооружений на них в 
рамках национального проекта «Без-
опасные и качественные автомобиль-
ные дороги»

603 04 09 01 0 R1 25 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации на-
ционального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги» 
(Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели)

603 04 09 01 0 R1 
53930

600 25 000,00

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 04 09 99 66,00

Иные непрограммные расходы 603 04 09 99 9 66,00
Расходы на исполнение судебных реше-
ний и мировых соглашений, связанных 
с содержанием и ремонтом дорог горо-
да (Субсидия на иные цели)

603 04 09 99 9 00 
20190

600 66,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 54 714,30
Жилищное хозяйство 603 05 01 315,40
Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 05 01 99 315,40

Иные непрограммные расходы 603 05 01 99 9 315,40
Расходы на капитальный ремонт муни-
ципального жилищного фонда (Субси-
дии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

603 05 01 99 9 00 
22300

600 315,40

Коммунальное хозяйство 603 05 02 25 122,90
Муниципальная программа «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем 
населения Камешковского района»

603 05 02 02 1198,2

Основное мероприятие «Обеспечение 
инженерной инфраструктурой земель-
ных участков, предоставляемых (предо-
ставленных) гражданам, имеющим тро-
их и более детей в возрасте до 18 лет 
для индивидуального жилищного стро-
ительства»

603 05 02 02 1 01 1198,2

Подготовка проектно-сметной доку-
ментации на строительство инженер-
ной инфраструктуры (Субсидия бюд-
жетным учреждениям на иные цели)

603 05 02 02 1 01 
22580

600 1198,2

Муниципальная программа «Модерни-
зация систем водоснабжения и водо-
тведения в городе Камешково на 2016-
2021 годы»

603 05 02 08 23482,7

Основное мероприятие «Строитель-
ство самотечной канализации по ул. 
Дорофеичева и ул. Герцена в г. Камеш-
ково»

603 05 02 08 0 03 0,0

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет местного бюджета 
(Субсидии на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капитально-
го строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

603 05 02 08 0 03 
22570

400 0,0

Основное мероприятие «Модерниза-
ция канализационной сети»

603 05 02 08 0 04 3660,7

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет местного бюджета 
(Субсидии на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капитально-
го строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

603 05 02 08 0 04 
22570

400 646,3

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет средств областно-
го бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объек-
ты капитального строительства муни-
ципальной собственности бюджетным 
учреждениям) 

603 05 02 08 0 04 
71580

400 3014,4

Основное мероприятие «Модерниза-
ция участков водопровода»

603 05 02 08 0 05 15977,7

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет местного бюджета 
(Субсидии на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капитально-
го строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

603 05 02 08 0 05 
22570

400 2094,1

Продолжение на 3-й стр.



29 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА 33ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

 Приложение 3
 к решению Совета народных депутатов города Камешково 

 от 21.04.2022 № 69
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета города за 2021 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма
Итого 153 884,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 645,1
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 645,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

03 254,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного харатера, гражданская оборона

03 09 254,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 37 994,4
Транспорт 04 08 735,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35 864,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 395,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 96 763,1
Жилищное хозяйство 05 01 32 559,5
Коммунальное хозяйство 05 02 25 308,6
Благоустройство 05 03 23 768,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 15 126,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 679,0
Культура 08 01 12 679,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 213,0
Пенсионное обеспечение 10 01 410,9
Социальное обеспечение населения 10 03 802,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3 321,0
Физическая культура 11 01 3 321,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛ-
ГА

13 13,8

Обслуживание государственного внутреннего и муниципально-
го долга

13 01 13,8

Продолжение. Начало на 1-2-й стр.

 Приложение 4
 к решению Совета народных депутатов города Камешково 

 от 21.04.2022 № 69

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам города и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расхо-

дов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города за 2021 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
2021 год

Итого 153 884,2
Муниципальная программа «Дорожное хозяй-
ство города Камешково»

01 33 091,4

Основное мероприятие «Осуществление до-
рожной деятельности по строительству, рекон-
струкции автомобильных дорог города и искус-
ственных сооружений на них»

01 0 01 0,0

Строительство, реконструкция автомобильных 
дорог города и искусственных сооружений на 
них (Субсидии на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строитель-
ства муниципальной собственности бюджет-
ным учреждениям) 

0 1  0  0 1 
40040

400 04 09 0,0

Основное мероприятие «Осуществление до-
рожной деятельности по капитальному ре-
монту, ремонту и содержанию автомобиль-
ных дорог города и искусственных сооруже-
ний на них»

01 0 02 8 091,4

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог города и ис-
кусственных сооружений на них (Субсидии 
бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

0 1  0  0 2 
20190

600 04 09 6 758,1

Расходы на разработку проектно-сметной доку-
ментации на строительство, реконструкцию ав-
томобильных дорог города (Субсидии бюджет-
ным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0 1  0  0 2 
20200

600 04 09 1333,3

Расходы на корректировку проектно-сметной 
документации на строительство, реконструк-
цию автомобильных дорог города (Субсидии 
бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

0 1  0  0 2 
20201

600 04 09 0,0

Основное мероприятие: «Осуществление до-
рожной деятельности по капитальному ремон-
ту, ремонту и содержанию автомобильных до-
рог города и искусственных сооружений на них 
в рамках национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги»

01 0 R1 25 000,0

Финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги» (Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели)

0 1  0  R 1 
53930

600 04 09 25 000,0

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальным имуществом»

03 183,3

Основное мероприятие «Управление муници-
пальным имуществом»

03 0 01 136,3

Выполнение кадастровых работ в отношении 
земельных участков, услуг по рыночной оцен-
ке земельных участков и прав на них, органи-
зация и проведение торгов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

0 3  0  0 1 
21850

200 01 13 136,3

Основное мероприятие «Распоряжение муни-
ципальным имуществом»

03 0 02 47,0

Оценка рыночной стоимости, права собствен-
ности (аренды), размера годовой арендной 
платы объектов недвижимости, находящихся 
в муниципальной собственности для нужд му-
нициппального образования город Камешко-
во (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

0 3  0  0 2 
21950

200 01 13 47,0

Муниципальная программа «Содержание и 
благоустройство территории муниципального 
образования город Камешково»

04 12 092,6

Основное мероприятие «Организация улично-
го освещения города»

04 0 01 7 795,0

Капитальный ремонт и содержание электро-
сетей наружного освещения (Субсидии бюд-
жетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципльного) за-
дания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг)

0 4  0  0 1 
23710

600 05 03 290,9

Расходы на уличное освещение (Субсидии бюд-
жетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципльного) за-
дания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг)

0 4  0  0 1 
23720

600 05 03 3 856,6

Расходы на уличное освещение (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

0 4  0  0 1 
23720

200 05 03 3 647,5

Основное мероприятие «Озеленение террито-
рии города»

04 0 02 15,0

Расходы на озеленение (Субсидии бюджет-
ным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципльного) зада-
ния на оказание государственных (муници-
пальных) услуг)

0 4  0  0 2 
22630

600 05 03 15,0

Основное мероприятие «Организация и содер-
жание мест захоронения города»

04 0 03 150,0

Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ)

0 4  0  0 3 
20820

600 05 03 150,0

Основное мероприятие «Уборка и содержание 
территории города»

04 0 04 3 088,6

Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ)

0 4  0  0 4 
20820

600 05 03 3 088,6

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
и благоустройство памятников г. Камешково»

04 0 05 1 044,0

Расходы на капитальный ремонт памятника по-
гибшим в ВОВ 1941-1945 г.г. ул. Школьная г. Ка-
мешково (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

0 4  0  0 5 
20830

200 05 03 598,0

Расходы на капитальный ремонт памятника по-
гибшим в ВОВ 1941-1945 г.г. ул. Школьная г. Ка-
мешково (Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ)

0 4  0  0 5 
20830

600 05 03 446,0

Муниципальная программ «Переселение граж-
дан города Камешково из аварийного жилищ-
ного фонда в 2018-2024 годах»

12 30 792,0

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда»

12 0 F3 28 562,5

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

1 2  0  F 3 
67484

400 05 01 428,5

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ (Ка-
питальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

1 2  0  F 3 
67483

400 05 01 27 991,2

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

1 2  0  F 3 
6748S

400 05 01 142,8

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда»

12 0 01 2 229,5

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

1 2  0  0 1 
49702

400 05 01 1 609,1

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

1 2  0  0 1 
29702

400 05 01 377,5

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

1 2  0  0 1 
49602

400 05 01 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

1 2  0  0 1 
29602

400 05 01 242,9

Муниципальная программа «Комплексная под-
держка малого и среднего предприниматель-
ства в муниципальном образовании город Ка-
мешково»

06 1 395,3

Основное мероприятие «Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства». Оказание финансовой под-
держки по предоставлению грантов и субсиди-
рованию по договорам лизинга

06 0 01 1 395,3

Субсидирование части затрат субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, связанных 
с уплатой лизинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (договорам) лизин-
га, заключенному с российской лизинговой ор-
ганизацией в целях создания и (или) развития 
либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг) (Иные бюджетные ассигнования)

0 6  0  0 1 
S5270

800 04 12 265,1

Субсидирование части затрат субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, связанных 
с уплатой лизинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (договорам) лизин-
га, заключенному с российской лизинговой ор-
ганизацией в целях создания и (или) развития 
либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг) (Иные бюджетные ассигнования)

0 6  0  0 1 
75270

800 04 12 1 130,2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности людей на водных 
объектах»

07 184,8

Основное мероприятие «Совершенствование 
пожарной безопасности

07 0 04 95,5

Развитие наружного противопожарного водо-
снабжения (Субсидии на иные цели бюджет-
ным учреждениям)

0 7  0  0 4 
20120

600 03 10 95,5

Основное мероприятие «Мероприятия в об-
ласти обеспечения безопасности людей на во-
дных объектах»

07 0 05 89,3

Оборудование мест массового отдыха людей на 
водных объектах (Субсидии на иные цели бюд-
жетным учреждениям)

0 7  0  0 5 
20110

600 03 10 89,3

Муниципальная программа «Модернизация си-
стем водоснабжения и водотведения в городе 
Камешково на 2016-2021 годы»

08 23 482,7

Основное мероприятие «Модернизация кана-
лизационной сети»

08 0 04 3660,7

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет мест-
ного бюджета (Субсидии на осуществление ка-
питальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 
бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 4 
22570

400 05 02 646,3

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
областного бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 4 
71580

400 05 02 3014,4

Основное мероприятие «Модернизация участ-
ков водопровода»

08 0 05 15977,7

Окончание на 4-й стр.

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет средств областно-
го бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объек-
ты капитального строительства муни-
ципальной собственности бюджетным 
учреждениям) 

603 05 02 08 0 05 
71580

400 13883,6

Основное мероприятие «Модерни-
зация водопровода с установкой ги-
дранта»

603 05 02 08 0 06 1200,0

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет местного бюджета 
(Субсидии на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капитально-
го строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

603 05 02 08 0 06 
22570

400 156

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет средств областно-
го бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объек-
ты капитального строительства муни-
ципальной собственности бюджетным 
учреждениям) 

603 05 02 08 0 06 
71580

400 1044,0

Основное мероприятие «Модерниза-
ция напорного коллектора»

603 05 02 08 0 07 2644,3

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет местного бюджета 
(Субсидии на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капитально-
го строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

603 05 02 08 0 07 
22570

400 343,7

Расходы на строительство, модерниза-
цию, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов коммунальной инфра-
структуры за счет средств областно-
го бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объек-
ты капитального строительства муни-
ципальной собственности бюджетным 
учреждениям) 

603 05 02 08 0 07 
71580

400 2300,6

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 05 02 99 442,00

Иные непрограммные расходы 603 05 02 99 9 442,00
 Расходы на выполнение проектных 
(изыскательских) и экспертных работ 
в целях строительства, реконмтрук-
ции и капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры (Суб-
сидии бюджетным учреждениям на 
иные цели)

603 05 02 99 9 00 
22560

600 431,60

Техническое обслуживание станций во-
доподготовки (Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели)

603 05 02 99 9 00 
23410

600 10,40

Благоустройство 603 05 03 14 149,70
Муниципальная программа «Содержа-
ние и благоустройство территории му-
ниципального образования город Ка-
мешково»

603 05 03 04 7 847,10

Основное мероприятие «Организация 
уличного освещения города»

603 05 03 04 0 01 4 147,50

Капитальный ремонт и содержание 
электросетей наружного освещения 
(Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муници-
пальных) услуг)

603 05 03 04 0 01 
23710

600 290,90

Расходы на уличное освещение (Субси-
дии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципаль-
ных) услуг)

603 05 03 04 0 01 
23720

600 3 856,60

Основное мероприятие «Озеление тер-
ритории города»

603 05 03 04 0 02 15,00

Расходы на озеленение(Субсидии бюд-
жетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг)

603 05 03 04 0 02 
22630

600 15,00

Основное мероприятие «Организа-
ция и содержание мест захоронения 
города»

603 05 03 04 0 03 150,00

Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству (Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципально-
го) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

603 05 03 04 0 03 
20820

600 150,00

Основное мероприятие «Уборка и со-
держание территории города»

603 05 03 04 0 04 3 088,60

Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству (Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципально-
го) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

603 05 03 04 0 04 
20820

600 3 088,60

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт и благоустройство памятников 
г. Камешково»

603 05 03 04 0 05 446,00

Расходы на капитальный ремонт памят-
ника погибшим в ВОВ 1941-1945 г.г. ул. 
Школьная г. Камешково (Субсидии бюд-
жетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

603 05 03 04 0 05 
20830

600 446,00

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды 
на территории муниципального обра-
зования город Камешково»

603 05 03 09 3 677,00

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство наиболее посещаемых муници-
пальных территорий общего пользова-
ния населенного пункта»

603 05 03 09 0 F2 3 084,40

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
(Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели)

603 05 03 09 0 F2 
55550

600 2 868,80

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
(Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели)

603 05 03 09 0 F2 
55550

600 215,60

Расходы на реализацию программы 
формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рам-
ках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» 
врамках соглашения по допфинансиро-
ванию (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели)

603 05 03 09 0 F2 
55550

600 0,00

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство наиболее посещаемых муници-
пальных территорий общего пользова-
ния населенного пункта»

603 05 03 09 0 02 592,60

Расходы на благоустройство наиболее 
посещаемых муниципальных террито-
рий общего пользования населенного 
пункта (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели)

603 05 03 09 0 02 
22650

600 592,60

Иные непрограммные расходы органов 
исполнительной власти

603 05 03 99 2 625,60

Иные непрограммные расходы 603 05 03 99 9 2 625,60
Выполнение других обязательств госу-
дарства (Субсидия бюджетным учреж-
дениям на иные цели)

603 05 03 99 9 00 
21170

600 0,00

Расходы на благоустройство террито-
рий муниципального образования за 
счет средств местного бюджета (Суб-
сидия бюджетным учреждениям на 
иные цели)

603 05 03 99 9 00 
21551

600 492,60

Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству (Субсидии на иные 
цели)

603 05 03 99 9 00 
22670

600 33,00

Расходы на благоустройство террито-
рий муниципального образования за 
счет межбюжетныех трансфертов (Суб-
сидия бюджетным учреждениям на 
иные цели)

603 05 03 99 9 00 
71550

600 2100,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

603 05 05 15 126,30

Непрограммные расходы иных органов 
исполнительной власти

603 05 05 99 15 126,30

Иные непрограммные расходы 603 05 05 99 9 15 126,30
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципально-
го учреждения (Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципально-
го) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

603 05 05 99 9 00 
00590

600 15 126,30

Итого расходов 153 884,20



29 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА4 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Заказ 33034

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского района c=ƒе2= Cе!е!ег,“2!,!%"=…= rC!="ле…,ем p%“*%м…=дƒ%!= C% bл=д,м,!“*%L %Kл. %2 27.05.2013г. 

oh 1 Šr 33-00306 " “" ƒ, “% “ме…%L 3ч!ед,2ел 

Цена свободнаяОтпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в ОАО «Владимирская офсетная типография»: г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тираж 50

 Индекс для подписки 50981.

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь - 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 

2-13-59 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru)
E-mail: znamja.kam@yandex.ru

Материалы, публикуемые в «Знамени», могут не от-
ражать точку зрения учредителей и журналистского 
коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объявлений 

редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются на правах 

рекламы. Электронную версию официальных (промежуточных) 
номеров газеты «Знамя» читайте на сайте http://znamja.com, 
также эти номера можно приобрести в редакции.

Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского района
«Редакция газеты «Знамя»

Окончание. Начало на 1-3-й стр.

Приложение 6
к решению Совета народных депутатов

города Камешково
от 21.04.2022 № 69

Исполнение программы муниципальных заимствований 
города Камешково за 2021 год 

тыс. рублей
Показатели Сумма 
Муниципальные заимствования (привлечение/погашение) 0,0
Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,0
получение 0,0
погашение 0,0
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0

получение  4650,0
погашение -4650,0

Приложение 7
к решению Совета народных депутатов

города Камешково
от 21.04.2022 № 69

Источники 
 финансирования дефицита бюджета города за 2021 год

тыс.руб.
Код 
гла-
вы

Код группы, под-
группы, статьи и 
вида источников 
финансирования 
дефицитов бюд-
жетов

Показатели Сумма 

1 2 3 4 
000 01 00 00 00 00 0000 

000
Источники финансирования дефицита бюдже-
та города

36995,2

000 01 00 00 00 00 0000 
000

Источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета города

-36995,2

603 01 02 00 00 13 0000 
000

Р а з н и ц а  м е ж д у  п о л у ч е н н ы м и  и 
погашенными кредитами от кредитных органи-
заций бюджетом города в валюте Российской 
Федерации 

0,0

603 01 02 00 00 13 0000 
710

Получение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетом города в валюте Российской Фе-
дерации 

0,0

603 01 02 00 00 13 0000 
810

Погашение бюджетом города кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации 

0,0

603 01 03 01 00 13 0000 
000

Разница между полученными и погашенными 
кредитами от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации бюджетом города в 
валюте Российской Федерации 

 0,0

603 01 03 01 00 13 0000 
710

Получение кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетом 
города в валюте Российской Федерации 

4650,0

603 01 03 01 00 13 0000 
810

Погашение бюджетом города кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 

-4650,00

Иные источники финансирования дефицита бюджета города, администрирование кото-
рых может осуществляться главными администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета города в пределах их компетенции

01 05 02 01 13 0000 
000

Изменение прочих остатков денежных средств 
бюджета города

-36995,2

 Приложение 8
 к решению Совета народных депутатов

 города Камешково
от 21.04.2022 № 69

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
 публичных нормативных обязательств, в 2021 году

тыс. рублей
Наименование публичного нормативного обязательства Сумма

1 2
Общий объем - всего 665,1
Расходы на реализацию мер социальной поддержки лиц, удостоен-
ных звания «Почетный гражданин города»

289,5

Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категори-
ям граждан

375,6

Приложение 5
к   решению Совета народных депутатов

города Камешково
от  21.04.2022 № 69

Отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального образования Камешковский район за 2021 год

тыс. руб.
Муниципаль-
ное образова-
ние

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма

Муниципаль-
ное образова-
ние Камешков-
ский район

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету му-
ниципального района на осуществление части полномочий 
по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры в соот-
ветствии с заключенным соглашением

12679,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету му-
ниципального района на осуществление части полномочий 
на обеспечение условий для развития на территории посе-
ления физической культуры, школьного спорта  и массового 
спорта в соответствии с заключенным соглашением

3321,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету 
муниципального района на осуществление части полномо-
чий по резервированию земель и изъятию земельных участ-
ков в границах поселения для муниципальных нужд, осу-
ществление муниципального земельного контроля в грани-
цах поселения 

759,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету му-
ниципального района по реализации вопросов местного зна-
чения  -  дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населенного пункта 
городского поселения город Камешково в части осуществле-
ния ремонта автомобильных дорог  

2706,7

Итого: 19465,7

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет мест-
ного бюджета (Субсидии на осуществление ка-
питальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 
бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 5 
22570

400 05 02 2094,1

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
областного бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 5 
71580

400 05 02 13883,6

Основное мероприятие «Модернизация водо-
провода с установкой гидранта»

08 0 06 1200,0

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет мест-
ного бюджета (Субсидии на осуществление ка-
питальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 
бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 6 
22570

400 05 02 156,0

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
областного бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 6 
71580

400 05 02 1044

Основное мероприятие «Модернизация напор-
ного коллектора»

08 0 07 2644,3

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет мест-
ного бюджета (Субсидии на осуществление ка-
питальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 
бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 7 
22570

400 05 02 343,7

Расходы на строительство, модернизацию, ре-
конструкцию и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
областного бюджета (Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства муниципальной соб-
ственности бюджетным учреждениям) 

0 8  0  0 7 
71580

400 05 02 2300,6

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на террито-
рии муниципального образования город Ка-
мешково»

09 9 050,5

Основное мероприятие «Благоустройство дво-
ровых территорий многоквартирных домов»

09 0 F2 3 724,7

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта 
«Формирование комфортной городской сре-
ды» (Иные бюджетные ассигнования)

0 9  0  F 2 
55550

800 05 03 1 456,7

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта 
«Формирование комфортной городской сре-
ды» (Иные бюджетные ассигнования)

0 9  0  F 2 
55550

800 05 03 109,4

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта 
«Формирование комфортной городской сре-
ды» (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

0 9  0  F 2 
55550

600 05 03 2 007,7

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта 
«Формирование комфортной городской сре-
ды» (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

0 9  0  F 2 
55550

600 05 03 150,9

Основное мероприятие «Благоустройство дво-
ровых территорий многоквартирных домов»

09 0 01 0,0

Расходы на благоустройство дворовых терри-
торий многоквартирных домов (Иные бюджет-
ные ассигнования)

0 9  0  0 1 
22640

800 05 03 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство наи-
более посещаемых муниципальных террито-
рий общего пользования населенного пункта»

09 0 F2 4 733,2

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта 
«Формирование комфортной городской сре-
ды» (Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели)

0 9  0  F 2 
55550

600 05 03 2 868,8

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта 
«Формирование комфортной городской сре-
ды» (Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели)

0 9  0  F 2 
55550

600 05 03 215,6

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта 
«Формирование комфортной городской сре-
ды» врамках соглашения по допфинансирова-
нию (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

0 9  0  F 2 
55550

200 05 03 1 648,8

Основное мероприятие «Благоустройство наи-
более посещаемых муниципальных террито-
рий общего пользования населенного пункта»

09 0 02 592,6

Расходы на благоустройство наиболее посе-
щаемых муниципальных территорий обще-
го пользования населенного пункта (Субсидии 
бюджетным учреждениям на иные цели)

0 9  0  0 2 
22650

600 05 03 592,6

Муниципальная программа «Создание условий 
для предоставления транспортных услуг насе-
лению и организация транспортного обслужи-
вания автомобильным транспортом по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок 
в городском и пригородном сообщении на тер-
ритории города Камешково и Камешковского 
района на 2018-2023 годы» 

11 735,0

Основное мероприятие «Выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных пере-
возок пассажиров и багажа по регулируемым 
тарифам автомобильным транспортом по му-
ниципальным маршрутам в городском сообще-
нии на территории города Камешково»

11 0 04 735,0

Выполнение работ, связанных с осуществлени-
ем регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа по регулируемым тарифам автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам в 
городском сообщении на территории города 
Камешково (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

1 1  0  0 4 
60160

200 04 08 735,0

Муниципальная программа «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем населения Ка-
мешковского района»

02 1198,2

Основное мероприятие «Обеспечение инже-
нерной инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых (предоставленных) гражда-
нам, имеющим троих и более детей в возрас-
те до 18 лет для индивидуального жилищного 
строительства»

02 1 01 1198,2

Подготовка проектно-сметной документации 
на строительство инженерной инфраструк-
туры (Субсидия бюджетным учреждениям на 
иные цели)

0 2  1  0 1 
22580

600 05 02 1198,2

Муниципальная программа «Переселение 
граждан города Камешково из аварийного жи-
лищного фонда в 2013-2017 годах»

97 850,2

Основное мероприятие «Обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда»

97 9 00 850,2

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда (Ка-
питальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

9 7  9  0 0 
09502

05 01 400 850,2

Непрограммные расходы иных органов испол-
нительной власти

99 40 828,2

Иные непрограммные расходы 99 9 40 828,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципального учреждения (Субси-
дии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9 9  9  0 0 
00590

600 05 05 15 126,3

Расходы на исполнение судебных решений и 
мировых соглашений, связанных с содержани-
ем и ремонтом дорог города (Субсидия бюд-
жетным учреждениям на иные цели)

9 9  9  0 0 
20190

600 04 09 66,0

Расходы на реализацию мер социальной под-
держки лиц, удостоенных звания «Почетный 
гражданин города»(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

9 9  9  0 0 
10010

300 10 03 289,5

Обеспечение мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан города (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

9 9  9  0 0 
10020

300 10 03 375,6

Расходы на проведение памятных дат России, 
а также иных мероприятий районного и город-
ского значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

9 9  9  0 0 
20600

200 01 13 285,2

Расходы на подписку на периодические изда-
ния средств массовой информации отдельным 
категориям граждан города (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

9 9  9  0 0 
20610

200 01 13 90,6

Расходы на содержание незаселенных жилых 
помещений в муниципальном жилом фонде в 
части оплаты коммунальных услуг (Иные бюд-
жетные ассигнования) 

9 9  9  0 0 
20720

800 05 02 6,0

Расходы на содержание незаселенных жилых 
помещений в муниципальном жилом фонде в 
части оплаты коммунальных услуг (Закупка то-
варов, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 

9 9  9  0 0 
20720

200 05 02 179,3

Выполнение других обязательств (Закупка то-
варов, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 

9 9  9  0 0 
21170

200 05 02 0,4

Расходы на взносы в Ассоциацию муниципаль-
ных образований Владимирской области (Иные 
бюджетные ассигнования)

9 9  9  0 0 
20660

800 01 13 12,0

Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

9 9  9  0 0 
20820

200 05 03 0,0

Иные расходы на мероприятия по благоу-
стройству за счет дотации(Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

9 9  9  0 0 
70690

200 05 03 0,0

Расходы на благоустройство территорий муни-
ципального образования за счет средств мест-
ного бюджета (Субсидия бюджетным учрежде-
ниям на иные цели)

9 9  9  0 0 
21551

600 05 03 492,6

Расходы на благоустройство территорий му-
ниципального образования за счет средств 
областного бюджета (Субсидия бюджетным 
учреждениям на иные цели)

9 9  9  0 0 
71550

600 05 03 2100,0

Расходы на прочие мероприятия по благоу-
стройству (Субсидия бюджетным учреждени-
ям на иные цели)

9 9  9  0 0 
22670

600 05 03 33,0

Пенсия за выслугу лет муниципальным служа-
щим и лицам, замещавшим муниципальные 
должности (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

9 9  9  0 0 
20950

300 10 01 410,9

Процентные платежи по муниципальному дол-
гу города (Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)

9 9  9  0 0 
21090 

700 13 01 13,8

Резервный фонд администрации района по 
предупреждения чрезвычайных ситуаций 
(Иные бюджетные ассигнования)

9 9  9  0 0 
21110

800 01 11 0,0

Резервный фонд администрации района по 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-
ций (Иные бюджетные ассигнования)

9 9  9  0 0 
21120

800 01 11 0,0

Обеспечение оказания услуг по размещению 
в печатных изданиях информационных мате-
риалов о деятельности органов местного са-
моуправления города (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

9 9  9  0 0 
21140

200 01 13 315,0

Расходы на оплату взносов на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирно-
го дома за жилые помещения в муниципаль-
ном жилищном фонде (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

9 9  9  0 0 
21700

200 05 01 556,6

Ежемесячная денежная компенсация за наем 
(поднаем) жилых помещений гражданам, чье 
жилье признано в установленном порядке 
аварийным или непригодным для прожива-
ния (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

9 9  9  0 0 
21910

300 10 03 137,0

Капитальный ремонт муниципального жилищ-
ного фонда (Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ)

9 9  9  0 0 
22300

600 05 02 315,4

 Расходы на выполнение проектных (изыскатель-
ских) и экспертных работ в целях строительства, 
реконструкции и капитального ремонта объек-
тов коммунальной инфраструктуры(Субсидии 
бюджетным учреждениям на иные цели)

9 9  9  0 0 
22560

600 05 02 431,6

Техническое обслуживание станций водопод-
готовки (Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели)

9 9  9  0 0 
23410

600 05 02 10,4

Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов (за счет 
средств бюджета города) (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

9 9  9  0 0 
09601

600 05 01 0,0

Расходы на выполнение работ по проведе-
нию технического огбследования строитель-
ных конструкций жилых домов (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 

9 9  9  0 0 
20750

200 05 01 21,0

Выполнение других обязательств государства 
(Иные межбюджетные трансферты)

9 9  9  0 0 
21170

800 05 01 24,3

Расходы на проведение противопаводковых 
мероприятий (Субсидии на иные цели)

9 9  9  0 0 
20730

600 03 10 70,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осу-
ществление части полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами организации 
культуры (Межбюджетные трансферты)

9 9  9  0 0 
80010

500 08 01 12 679,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осу-
ществление части полномочий на обеспече-
ние условий для развития на территории посе-
ления физической культуры, школьного спор-
та и массового спорта (Межбюджетные транс-
ферты)

9 9  9  0 0 
80020

500 11 01 3 321,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осу-
ществление части полномочий по резервиро-
ванию земель и изъятию земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление муниципального земельного 
контроля в границах поселения (Межбюджет-
ные трансферты)

9 9  9  0 0 
80050

500 01 13 759,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района по реали-
зации вопросов местного значения - дорожной 
деятельности в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах населенного 
пункта городского поселения город Камешко-
во в части осуществления ремонта автомобиль-
ных дорог (Межбюджетные трансферты)

9 9  9  0 0 
80060

500 04 09 2 706,7


